О создании комиссии по проведению оценки готовности учебно-
консультационных пунктов Таврического муниципального района

Омской области в 2024 году

  В  целях  повышения  готовности  населения  к  действиям  при
возникновении  военных  конфликтов,  а  также  чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характера, в рамках выполнения мероприятий в
соответствии с указом Президента Российской Федерации от 19 сентября
2022  года  №  757  «О  мерах,  осуществляемых  в  субъектах  Российской
Федерации  в  связи  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  19
октября  2022  года  № 756»  и  протокольными поручениями  Департамента
гражданской обороны и защиты населения МЧС России от 26 июля 2024
года № ПР-11-42,  руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 №
131-  ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Уставом   Таврического  муниципального  района
Омской области», п о с т а н о в л я ю:

1.  Образовать  комиссию по проведению оценки готовности учебно-
консультационных пунктов  (далее  –  УКП)  Таврического  муниципального
района в Омской области в 2024 году.

2. Утвердить состав комиссии по проведению оценки готовности УКП
Таврического муниципального района Омской области  (далее – комиссия)
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить План проведения оценки готовности УКП Таврического
муниципального  района  Омской  области  в  2024  году  (далее  –  План)

2

согласно  приложению  №  2  к  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

4.  Не позднее 1 декабря 2024 года направить в Главное управление
МЧС  России  по  Омской  области  акты  проверки  готовности  учебно-
консультационных пунктов.

5.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава муниципального района                                                    И.А. Баннов

3

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Таврического муниципального
района Омской области
от _______   №  _____

Состав комиссии по проведению оценки готовности
учебно-консультационных пунктов Таврического муниципального

района Омской области в 2024 году

№
п/п

Фамилия, Имя, Отчество Должность

1 Максимов Александр
Юрьевич

Первый заместитель
Главы Таврического

муниципального района
Омской области

Члены комиссии
2 Горбань Виталий

Владимирович
Начальник сектора по

мобилизационной
подготовке и защите

населения от
чрезвычайных ситуаций

Администрации
Таврического

муниципального района
Омской области

3 Белоусов Валерий Денисович Начальник 71 ПСЧ 14
ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Омской
области

4 Сумская Светлана
Владимировна

Начальник Управления
культуры

Администрации
Таврического

муниципального района
Омской области

5 Бедель Марина Витальевна Глава Ленинского
сельского поселения

Таврического
муниципального района

4

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Таврического муниципального
района Омской области
от _______   №  _____

План
 проведения оценки готовности учебно-консультационных пунктов
Таврического муниципального района Омской области в 2024 году.

№
п/п

Содержание мероприятий Дата проведения Ответственный за
выполнением
мероприятий

1 Проведение оценки готовности
УКП муниципальное
учреждение культуры

«Таврическая
межпоселенческая библиотека

имени Рябинина К.А.»

до 20.11.2024 г. Комиссия

2 Проведение оценки готовности
УКП администрации
Луговского сельского

поселения.

до 20.11.2024 г. Комиссия

	1
	2
	3
	4